2021年1月12日

各 位

会 社 名  東 洋 電 機 製 造 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 渡部   朗

  （コード：6505、東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画部長 中西 俊人

  （TEL．03－5202－8122）

2021年５月期第２四半期連結業績予想値と実績値との差異ならびに

特別利益の計上および配当予想に関するお知らせ

2020年11月27日に公表いたしました2021年５月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想値と本日公表の実績値との

差異ならびに特別利益の計上について下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2021年５月期の配当予想を決定しましたのであわせてお知らせいたします。

記

１． 2021年５月期第２四半期における連結業績予想値と実績値との差異

（１）第２四半期連結業績予想値と実績値との差異（2020年6月1日～2020年11月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,500

百万円

40

百万円

230

百万円

400

円 銭

44.73

実 績 値（Ｂ）  16,720 177 355 451 50.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） △780 137 125 51

増 減 率（ ％ ） △4.5 342.5 54.3 12.7

（参考） 前期第2四半期実績

（2020年5月期第2四半期）

百万円

19,392

百万円

302

百万円

380

百万円

470

円 銭

52.63

（２）差異の理由

2021年５月期第２四半期末において、一部案件の先送りが発生したことから売上高が減少しましたが、営業利

益には大きな影響は生じませんでした。また、同時期において2021年５月期第３四半期に売上を予定していた一

部案件の前倒しが発生したことから売上高と営業利益が増加しました。全体で売上高は予想値17,500百万円に対

し16,720百万円（4.5％減）、営業利益は予想値40百万円に対し177百万円（342.5％増）となりました。また、

同様の理由により経常利益は予想値230百万円に対し355百万円（54.3％増）となりました。

なお、2021年５月期通期の連結業績予想への影響はありません。他の要因も含め、修正が必要となった場合は

速やかにお知らせいたします。

２．特別利益（投資有価証券売却益）の計上

（１）投資有価証券売却の理由

資産の効率化および財務体質の強化を図るため、当社が保有する投資有価証券の一部を売却いたしました。

（２）売却実施期間

    2020年６月18日～2020年11月12日

（３）売却の内容

   ①売却資産の種類

当社保有の上場有価証券１銘柄

   ②投資有価証券売却益

407百万円

（４）今後の見通し

当社は引き続き保有する政策保有株式の圧縮に努めてまいります。

なお、上記の投資有価証券売却益につきましては、2020年11月27日に公表しました2021年５月期第２四半期

連結累計期間の連結業績予想値に織り込んでおります。

３．配当予想

（１）2021年５月期 配当予想

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想  未定 未定

今 回 予 想  30円00銭 30円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年５月期）
0円00銭 30円00銭 30円00銭

（２）理由

2021年５月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルスの拡大が当社の業績に与える影響を合理的に算

定することが困難であったことから未定としておりましたが、2020年11月27日に公表しました2021年５月期の

連結業績予想を踏まえ、当社の配当方針、財務体質の状況等を総合的に勘案し、１株当たりの期末配当予想を30

円といたしました。

以 上